
 

 

 

EDITAL Nº 02/2025 - PROCESSO SELETIVO Nº 017/2024 

 
 
 

Homologa inscrições e convoca 
para as provas no tocante ao 
processo seletivo nº 017/2024. 

 
O Município de Imbuia, Estado de Santa Catarina, por seu Prefeito Municipal, o Senhor Antonio Oscar 
Laurindo, e a Comissa o Organizadora, no uso de suas atribuiço es legais, o uso de suas atribuiço es legais, 
torna público as listas de inscriço es deferidas e indeferidas do Processo Seletivo nº 017/2024, conforme 
segue: 

 

1. O Anexo I conte m a lista geral de inscriço es homologadas (deferidas) por ordem alfabe tica dos 
nomes dos candidatos no cargo. 

2.  O Anexo II conte m a lista de requerimentos de inscriço es não homologadas (indeferidas) por 
ordem nume rica dos respectivos protocolos; 

3. Resta deferida a solicitaça o da candidata inscrita sob nº 8799 como Portadora de Necessidades 

Especiais e deferida a solicitaça o da candidata inscrita sob nº 8352 para prova e gabaritos 

ampliados. 

4.  Somente estara o aptos a realizar as provas os candidatos que tiveram sua inscriça o homologada 
(deferida) conforme Anexo I (item 2.19.2 do edital 01/2025); 

5.  As provas sera o realizadas no dia 12/01/2025, na Escola Ba sica Municipal Professora Umbelina 
Lorenzi localizada na Avenida Bernardino de Andrade, n. 890, Bairro Centro, Imbuia - SC: 

5.1.  Os portões serão fechados às 9 horas (hora rio oficial de Brasí lia), momento a partir do qual 
na o sera  mais permitida a entrada de candidatos para realizar a prova (itens 4.5.2.2 e 4.5.2.5 
do edital 01/2025); 

5.2.  Os candidatos podera o ter acesso a s salas de provas a partir das 8 horas e 30 minutos, para 

proceder a  identificaça o do candidato, devendo portar, obrigatoriamente, documento oficial 

de identidade com foto (na o sera  admitida a entrada e realizaça o da prova por candidatos que 

na o apresentarem documento de identidade pessoal com foto) e caneta esferogra fica de tinta 

preta ou azul.  

6. Todos os candidatos das funço es de Operador de Equipamentos e Motoristas, ficam convocados 
para realizaça o dos testes pra ticos, a partir das 12h:45min, com fechamento dos porto es as 13h na 
Escola Ba sica Municipal Professora Umbelina Lorenzi localizada na Avenida Bernardino de 
Andrade, n. 890, Bairro Centro, Imbuia - SC. 

 

Imbuia - SC, 10 de janeiro de 2025.  

 
 
ANTONIO OSCAR LAURINDO 
Prefeito Municipal 
 
 
Jonatan Felipe do Amaral 
Comissa o do Processo Seletivo  
Decreto nº 44/2024 

 



 

 

 

ANEXO I 

Lista Geral – INSCRIÇÕES DEFERIDAS 

(item 01 do presente edital) 

 

Assistente Social da Educação 

Nº INSC CANDIDATO CPF Parcial 

8412 ELENIR WEBER ***.804.349-** 

8359 GISELE EDITH SCHULER ***.131.419-** 

 

Assistente Social do SUAS 

Nº INSC CANDIDATO CPF Parcial 

8440 ELENIR WEBER ***.804.349-** 

 

Engenheiro Civil 
Nº INSC CANDIDATO CPF Parcial 

8426 ALINE ANTUNES RODRIGUES ***.429.989-** 

 

Motorista 

Nº INSC CANDIDATO CPF Parcial 

8597 ALDORI KREUSCH ***.911.489-** 

8835 ALEXANDRE PEREIRA PARDIM ***.766.376-** 

8437 CLAUDEMIR HOLZ ***.667.449-** 

8631 CLAUDINEI TRUPPEL ***.355.689-** 

8736 FREDERICO ABREU SOARES ***.087.819-** 

8414 JÉSSICA APARECIDA MACHADO HOLZ ***.410.309-** 

8565 JUARES CONHAQUE ***.593.759-** 

8655 OSMAR KORINK ***.577.639-** 

8605 TIAGO CAPISTRANO FERREIRA ***.328.399-** 

 

Nutricionista 

Nº INSC CANDIDATO CPF Parcial 

8766 ANA PAULA PAUL ***.336.099-** 

8475 CAMÍLI ANDRÉIA MARIAN ***.808.619-** 

8693 JESSIKA ARAUJO DINIZ ***.352.663-** 

 

Operador de Equipamento 

Nº INSC CANDIDATO CPF Parcial 

8442 ALTAIR GORGES ***.463.629-** 

8478 IÚRI FERREIRA DA SILVA ***.606.259-** 

8667 RUDOLFO VOLLES FILHO ***.673.189-** 

 

Professor (Arte) - Habilitado 

Nº INSC CANDIDATO CPF Parcial 

8351 DIEGO STEINHEUSER ***.236.949-** 

8788 EDENILSO CONACO ***.368.699-** 

 



 

 

 

Professor (Arte) - Não Habilitado 

Nº INSC CANDIDATO CPF Parcial 

8456 LILIANA APARECIDA DE OLIVEIRA ***.398.759-** 

 

Professor (Educação Especial/Segundo Professor) - Habilitado 

Nº INSC CANDIDATO CPF Parcial 

8541 ADAIR KOERICH ***.306.709-** 

8476 ADRIANE DA SILVA DE OLIVEIRA ***.307.549-** 

8513 CAMILA BILK SOARES ***.294.999-** 

8619 CAROLINI SUBTIL DE OLIVEIRA FERMOHLEN ***.292.529-** 

8431 CÍNTIA RODRIGUES ***.083.349-** 

8358 DANIELI ARNOLD ***.760.219-** 

8586 DJÉSSICA MANRICH ***.185.109-** 

8485 ELENICE DA SILVA ***.602.919-** 

8668 ELIZETE APARECIDA LONGEN BRAMBILA ***.711.969-** 

8519 EMANUELLY DE ANDRADE KREUSCH ***.551.209-** 

8410 FERNANDA DA SILVA ***.610.989-** 

8601 JAINE REITZ ***.730.169-** 

8599 JOSECLEIA MAUERVERK ***.801.519-** 

8582 KELI CRISTINA WEISS DOS SANTOS ***.491.559-** 

8422 LUANA RAFAELA ALLEIN ***.110.899-** 

8578 LUANA SCHWAMBACH REITZ ***.801.779-** 

8432 LUCIANE DE SOUZA BRUCH ***.455.059-** 

8627 MISELANGELA FABRICIA DE MELO ***.124.879-** 

8355 NÁDIA APARECIDA MARIAN ***.074.119-** 

8449 RUBIA RABELO JOENK ***.512.499-** 

8659 SAMARA CABRAL DE ANDRADE ***.475.189-** 

 

Professor (Educação Especial/Segundo Professor) - Não Habilitado 

Nº INSC CANDIDATO CPF Parcial 

8633 ADRIANA MARIAN ***.229.219-** 

8635 ALICE RODE ***.549.079-** 

8740 ANA CLAUDIA GARCIA LEANDRO VARGAS ***.277.509-** 

8552 CARLA JAINE LUDERS MARIAN ***.262.269-** 

8530 CRISTIANE DE ABREU ***.975.439-** 

8416 DORCELI GORETE SOUZA MARTINS ***.052.369-** 

8806 FABIANE BACK NASCIMENTO ***.356.149-** 

8791 FRANCIELE FERREIRA MOREIRA ***.607.598-** 

8795 GÉSSICA BACK ***.152.659-** 

8568 JAKELINE FEIBER MACHADO ***.801.119-** 

8537 JAKELINE SCHEIDT ***.732.519-** 

8767 JULIA PEIXE FUCK ***.939.169-** 

8387 KARINA VERMOEHLEN ***.488.499-** 

8723 LORUAMA ELIZA DE AVILA ***.012.639-** 

8610 LUCIANA DOS SANTOS ***.234.399-** 



 

 

 

8496 LUCILENE DE FREYN SCHEIDT ***.091.149-** 

8753 LUÍZA CONACO GIELOW ***.368.199-** 

8454 LUIZA TOMÉ ***.186.359-** 

8644 MORGANA BACKES ***.053.229-** 

8589 RENATA ALINE INÁCIO DA SILVA ***.693.239-** 

8549 SANDRA APARECIDA KUSTER DE SOUZA ***.648.309-** 

8666 TAINÁ DA SILVA ***.964.709-** 

8742 TAINÁ MAUESKI ***.364.189-** 

8777 VANESSA CONACO ***.766.189-** 

8480 VANUSA  APARECIDA TOMÉ ***.875.619-** 

 

Professor (Educação Física) - Habilitado 

Nº INSC CANDIDATO CPF Parcial 

8783 ALANA MARQUEZ CAPRISTANO ***.066.939-** 

8458 ANDREI ERAT ***.759.279-** 

8741 CRISTIANO LUIZ DE SOUZA ***.047.309-** 

8598 CRISTOVÃO PORTO DA SILVA ***.197.269-** 

8624 LUAN CAMPOLINO MARQUEZ ***.061.819-** 

8704 MARCOS ROBERTO DE FARIAS ***.615.459-** 

8692 MILENA JAQUELINE SENS ***.642.669-** 

8534 MILLENA LOMBARDI SCHULER ***.027.309-** 

8773 SANDRO CAPISTRANO FERREIRA ***.112.399-** 

8696 VINICIUS GUCHERT ***.636.939-** 

 

Professor (Educação Física) - Não Habilitado 

Nº INSC CANDIDATO CPF Parcial 

8724 CARINA DE OLIVEIRA ***.208.029-** 

8772 ELOISA SCHULER ***.732.529-** 

8725 KÉLIN CAUANA MACHADO ***.339.479-** 

 

Professor (Educação Infantil) - Habilitado 

Nº INSC CANDIDATO CPF Parcial 

8542 ADAIR KOERICH ***.306.709-** 

8632 ADRIANA MARIAN ***.229.219-** 

8517 ALEXANDRA SCHEIDT DE SOUZA ***.862.769-** 

8634 ALICE RODE ***.549.079-** 

8380 ANA PAULA AZAMBUJA BATISTA ***.283.859-** 

8762 ANA PAULA ESSER ***.150.539-** 

8584 ANDRESSA OTILIA MANRICH ***.829.689-** 

8514 CAMILA BILK SOARES ***.294.999-** 

8551 CARLA JAINE LUDERS MARIAN ***.262.269-** 

8807 CAROLINA SCHARFF ***.150.469-** 

8620 CAROLINI SUBTIL DE OLIVEIRA FERMOHLEN ***.292.529-** 

8429 CÍNTIA RODRIGUES ***.083.349-** 

8745 DANIELA MARTENDAL BRAUN RODRIGUES ***.780.049-** 



 

 

 

8479 DIANA APARECIDA SCHMIDT HOLTZ ***.859.919-** 

8415 DORCELI GORETE SOUZA MARTINS ***.052.369-** 

8486 ELENICE DA SILVA ***.602.919-** 

8669 ELIZETE APARECIDA LONGEN BRAMBILA ***.711.969-** 

8520 EMANUELLY DE ANDRADE KREUSCH ***.551.209-** 

8411 FERNANDA DA SILVA ***.610.989-** 

8428 FLAVIA DE LIZ DA CUNHA ***.719.319-** 

8455 FRANCIELI MAY LAURENTINO ***.268.889-** 

8744 GRACIELE KARINA DE SOUZA ***.931.889-** 

8763 IANA MARTINA KNAUL ***.174.879-** 

8602 JAINE REITZ ***.730.169-** 

8536 JAKELINE SCHEIDT ***.732.519-** 

8752 JANAINA PETRY DE SOUZA ***.134.529-** 

8386 KARINA VERMOEHLEN ***.488.499-** 

8447 LETÍCIA DA SILVA ***.323.789-** 

8722 LORUAMA ELIZA DE AVILA ***.012.639-** 

8423 LUANA RAFAELA ALLEIN ***.110.899-** 

8579 LUANA SCHWAMBACH REITZ ***.801.779-** 

8433 LUCIANE DE SOUZA BRUCH ***.455.059-** 

8487 LUCIANI DA SILVA ***.742.719-** 

8738 LUCINÉIA MARQUEZ CAPRISTANO ***.128.069-** 

8628 MISELANGELA FABRICIA DE MELO ***.124.879-** 

8356 NÁDIA APARECIDA MARIAN ***.074.119-** 

8681 NAYARA POTYRA CAPISTRANO ***.665.609-** 

8407 PRICILA CAUANA DA CUNHA ***.342.809-** 

8580 RENATA ALINE INÁCIO DA SILVA ***.693.239-** 

8543 ROSANGELA LUCIA DA SILVA ***.903.811-** 

8424 ROSEMÉRI HAMANN ***.114.739-** 

8450 RUBIA RABELO JOENK ***.512.499-** 

8660 SAMARA CABRAL DE ANDRADE ***.475.189-** 

8548 SANDRA APARECIDA KUSTER DE SOUZA ***.648.309-** 

8702 SANDRA PAULINA SCHMIDT ***.207.199-** 

8618 SUELI DE SOUZA ***.294.959-** 

8595 VALDIRENE DA SILVA SCHEIMANN ***.143.879-** 

8527 VANESSA VICENTE ***.637.989-** 

 

Professor (Educação Infantil) - Não Habilitado 

Nº INSC CANDIDATO CPF Parcial 

8531 CRISTIANE DE ABREU ***.975.439-** 

8507 DANIELA SIMIANO ***.602.179-** 

8378 FRANCIELE FERREIRA MOREIRA ***.607.598-** 

8796 GÉSSICA BACK ***.152.659-** 

8569 JAKELINE FEIBER MACHADO ***.801.119-** 

8768 JULIA PEIXE FUCK ***.939.169-** 

8453 JULIANA ELY PIRES ***.062.379-** 



 

 

 

8699 JULIANE ALFLEN ***.444.989-** 

8677 LAISA DA CUNHA ***.339.349-** 

8611 LUCIANA DOS SANTOS ***.234.399-** 

8493 LUCILENE DE FREYN SCHEIDT ***.091.149-** 

8754 LUÍZA CONACO GIELOW ***.368.199-** 

8397 MARILENE NASCIMENTO ***.392.199-** 

8645 MORGANA BACKES ***.053.229-** 

8780 SIMONE THECHRIN CONHAQUE ***.951.889-** 

8418 SINARA SENS ***.015.209-** 

8481 VANUSA  APARECIDA TOMÉ ***.875.619-** 

 

Professor (Ensino Fundamental Anos Iniciais) - Habilitado 

Nº INSC CANDIDATO CPF Parcial 

8518 ALEXANDRA SCHEIDT DE SOUZA ***.862.769-** 

8585 ANDRESSA OTILIA MANRICH ***.829.689-** 

8746 DANIELA MARTENDAL BRAUN RODRIGUES ***.780.049-** 

8587 DJÉSSICA MANRICH ***.185.109-** 

8533 HELENA MATILDE BOGO ***.812.829-** 

8600 JOSECLEIA MAUERVERK ***.801.519-** 

8448 LETÍCIA DA SILVA ***.323.789-** 

8459 LUANA ROSSINI ZAMBRANO ***.725.580-** 

8678 MICHELI SCHMITZ VESSEL ***.124.449-** 

8544 ROSANGELA LUCIA DA SILVA ***.903.811-** 

8425 ROSEMÉRI HAMANN ***.114.739-** 

 

Professor (Ensino Fundamental Anos Iniciais) - Não Habilitado 

Nº INSC CANDIDATO CPF Parcial 

8538 DELANIA PORTELA DOS SANTOS GUIMARAES ***.639.055-** 

8688 ISADORA FERNANDES ***.376.039-** 

8457 LILIANA APARECIDA DE OLIVEIRA ***.398.759-** 

8728 TAINÁ MAUESKI ***.364.189-** 

 

Professor (Inglês) - Habilitado 

Nº INSC CANDIDATO CPF Parcial 

8705 GENIVAL BRAMBILA ***.649.239-** 

8353 LENALDO DE SA SANTOS ***.930.065-** 

 

Professor (Inglês) - Não Habilitado 

Nº INSC CANDIDATO CPF Parcial 

8838 LUANA ABREU ***.892.769-** 

8613 SILVIA RAMOS MATHENTAL ***.258.869-** 

 

Professor de Artes Marciais (Judô, Muay thai ou Jiu-jitsu) - Habilitado 

Nº INSC CANDIDATO CPF Parcial 

8406 CLEBER MEURER ***.677.299-** 

8523 WALDIR ROBERTO KUHNEN ***.693.459-** 



 

 

 

 

Professor de Dança - Habililtado 

Nº INSC CANDIDATO CPF Parcial 

8808 ALANA MARQUEZ CAPRISTANO ***.066.939-** 

8774 SANDRO CAPISTRANO FERREIRA ***.112.399-** 

 

Professor de Informática - Habililtado 

Nº INSC CANDIDATO CPF Parcial 

8592 ALANA BACK ***.036.949-** 

8720 MATHEUS GIACOMELLI DOS SANTOS ***.101.429-** 

 

Professor de Música (Violão e Canto) - Habililtado 

Nº INSC CANDIDATO CPF Parcial 

8776 FRANSIELE GARCIA ***.422.619-** 

8731 JACIARA MARIA DE OLIVEIRA ***.306.139-** 

 

Psicólogo da Educação 

Nº INSC CANDIDATO CPF Parcial 

8403 ALESSANDRA DA SILVA SOUZA ***.366.479-** 

 

Psicólogo do SUAS 

Nº INSC CANDIDATO CPF Parcial 

8799 BRENDA APARECIDA MELLO 
Portadora de Necessidades Especiais 

***.207.619-** 

8352 CEZONIA BOLL 
Condição especial para realização de prova (prova 
ampliada) 

***.016.789-** 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

ANEXO II 

Lista Geral – INSCRIÇÕES INDEFERIDAS 

(item 02 do presente edital) 

As inscriço es abaixo restaram indeferidas por na o atendimento do item 2.4.1.2 e 2.6.1 do edital nº 
01/2024 do Processo Seletivo nº 017/2024:  

 

Assistente Social do SUAS 

Nº INSC CPF Parcial 

8374 ***.824.659-** 

 

Operador de Equipamento 

Nº INSC CPF Parcial 

8550 ***.556.258-** 

 

Professor (Educação Especial/Segundo Professor) - Habilitado 

Nº INSC CPF Parcial 

8784 ***.251.499-** 

8751 ***.356.149-** 

 

Professor (Educação Especial/Segundo Professor) - Não Habilitado 

Nº INSC CPF Parcial 

8521 ***.170.599-** 

 

Professor (Educação Física) - Habilitado 

Nº INSC CPF Parcial 

8408 ***.473.389-** 

8685 ***.283.289-** 

 

Professor (Educação Infantil) - Habilitado 

Nº INSC CPF Parcial 

8785 ***.251.499-** 

8349 ***.209.679-** 

8362 ***.145.089-** 

 

Professor (Educação Infantil) - Não Habilitado 

Nº INSC CPF Parcial 

8790 ***.349.689-** 

8495 ***.254.069-** 

 

Professor (Ensino Fundamental Anos Iniciais) - Habilitado 

Nº INSC CPF Parcial 

8477 ***.307.549-** 

8381 ***.283.859-** 

8363 ***.145.089-** 

 


